[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства и конкуренции
             ___________Р.Р.Сибгатуллин
 «___» ______________ 2018 г.

Протокол № 2П/2018

Заседания Комиссии по аккредитации субъектов инфраструктуры имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан
 (далее – Комиссия)

Дата и время проведения:
28 августа 2018 года 13:00.

Присутствующие члены Комиссии:
Р.Р.Сибгатуллин, Д.М.Багаутдинова, З.Г.Якупова, Н.В.Кондратова, Ю.Е.Каплевская, А.М.Гиззатуллин, Ф.Т.Закиров, Р.Р.Сиразеев, И.И.Френкель.
На заседании присутствовали 9 (десять) членов Комиссии из 16 (шестнадцати). Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Определение способа голосования.
Решение:
Голосование путем заполнения каждым членом Комиссии Листа голосования.

2. Рассмотрение заявок для принятия решения об аккредитации субъектов имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан.
Согласно журналу регистрации заявок, поступивших в Министерство экономики Республики Татарстан, было подано 4 (четыре) заявки.

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Муниципальный район (городской округ)
	Запрашиваемый вид аккредитации

	1
	АО «Альметьевский трубный завод»
Промышленная площадка «АТЗ»
	Альметьевский муниципальный район
	Промышленная площадка

	2
	АО «Альметьевский трубный завод»
Промышленная площадка «АТЗ 2»
	Альметьевский муниципальный район
	Промышленная площадка

	3
	ООО «УК «Ашале»
Промышленная площадка «Ашале»
	Альметьевский муниципальный район
	Промышленная площадка

	4
	ООО «Магнит»
Промышленная площадка «Магнит»
	г.Казань
	Промышленная площадка

Поступило предложение принять к рассмотрению заявки.

Решение:
Принять заявки к рассмотрению.

По результатам рассмотрения 4 (четырех) допущенных к конкурсному отбору заявок принято решение:

а) предоставить аккредитацию в качестве промышленной площадки сроком на 1 год следующим заявителям:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Муниципальный район          (городской округ)
	Запрашиваемый вид аккредитации

	1
	АО «Альметьевский трубный завод»
Промышленная площадка «АТЗ»
	Альметьевский муниципальный район
	Промышленная площадка

	2
	АО «Альметьевский трубный завод»
Промышленная площадка «АТЗ 2»
	Альметьевский муниципальный район
	Промышленная площадка

	3
	ООО «УК «Ашале»
Промышленная площадка «Ашале»
	Альметьевский муниципальный район
	Промышленная площадка

б) отказать в предоставлении аккредитации в качестве промышленной площадки следующему заявителю:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Муниципальный район          (городской округ)
	Основание для отказа

	1
	ООО «Магнит»
Промышленная площадка «Магнит»
	г.Казань
	П.2.10 Порядка аккредитации субъектов инфраструктуры имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2014 №616 «Об аккредитации субъектов инфраструктуры имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан»

	Ответственный секретарь Комиссии
	А.С.Хабибулина

1

4